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Ne 'i'ir»&n e date 1906 une Gjvatarja e (-jvkates se
rrethit Tirane @50‘ mora ne xhquum kerkesen e paraqgitur nga

kerkuesit Vasil Zumbuilogiu dhe Nikollaq Neranxi  per regjisirimin st person
juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "V A N 1" shpk Tirane me seli ne
Tirane ne rrugen ' Muhamet Gioliesha " P. 73 Jkati I ,me dv oriake kKerkuesit
.me administrator Nikollagq Neranxi ;me kapital themeltare 100.000 leke ;me
kohezgjatje te veprimiarise deri te pakufizuar ane objeki: import -eksporti me
shumice i mallrave te ndryeshme industriale jushqimore, produkte bujqesore e
blestorale , matertal ndertimi Lfruta perime elj. Prodhimi i artikujve ushqimore
si (majoneze,leng limoni,mustarde,etj) si dhe import eksporti tyre.Import
eksporti i te gjitha erezave.Importi i lendes se pare  prodhimet ¢ mishit
_sallamit,embelsirave, pijeve alkolike ,esencave e te tjera .Amballazhimi i te gjitha
Retyvie proditineve .

lshite ¢ diejie dhe si e tille duliet te pranovhet
PER KETO ARESYE

Ne haze ie hg]:! 7512 date 10.8.1991 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 "Per

sfiogerie tegelare

VENDOSA

RZeojistrimin si person juridik te shogerise me per agiegjesi te kufizuar

* YV A N1 " shpk Tirane me seli ne Tirane ne rrugen "Muhamet Gjollesha™
.73, kati Lme dy ortake Vasil Zumbuiogiu dhe  Nikoliag Neranxi me
administrator  Nikollaq Neranxi ,me kapital themeltare 100.000 leke me

konezejatje te veprimiarise te pakulizuar ,me objekt:

Import eksporti me shumice i mallvave te ndrveshme industriale | ushqimore,

produkie bujgesore ¢ bleglorale material ndertimi,iruta perime etj.Prodhimi i
tikujve ushgimore si (majonezeleng limonimustarde etj.) si dhe import

chapuiii tviedmpoit eksporti i te gjitha evezave lmporti i lendes se pare  per

prodhiemt e mishit,sallamit .embelsirave ,pijeve alkolike, esencave e te tjera

.Ain{mihi.-.i!iiui iie ._;nilm ‘tit.‘l}l“t" pi'(ll“]il'ﬂﬁ"@ .

Kunder ketij vendimi lejohet aikim ne shkallen e dyte .
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KONTRATE
PER THEMELIMIN
E
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ToU R NI SHPK TIRANE

He Dbaze te ligjit 7512 date 10.8.1991"Per sanksionimin
dhe mbrojtjen e prones privaie,le nismes se lire dhe te veprimntarise
private te pavarur dhe privatizimit” si dhe ligjit Nr.7638 date
19.11.1992"Fer shogerite tregetare“ortaket themeluese te shogerise
hartuan Kkete konirate si vijon :

Sot me date 14.05.19%6,ne Tirane ,ortaket e poshteshenuara
hartuan kete Kontrate themelimi te shogerise " U A N1 * SHPK
me kushtet si vijon :

Po VASH, ZUMBULOGLU ibii  Kostandinit ,lindur ne Ksanthi i datelindies
3.6.19579, dhe banues ne Selanik Greqi ne adresen “RR. Cimisqgi
Mr.73 Selanik ,me Nr.pasaperte K 68254

)

2. NIKOLLAG NERANKI 1 bivri 1 #Mihalil ,iindur ne Himare,me Danim ne
) (Greqi ne adresen “RR.Cimisqi Mr.73 Selanik,me Nr.pasaporte0252738

HENI 1
ie dy ortaket ,rane dakort te krijoine ne
Shgiperi nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e cila do te veproje
ne perputhje me legjislacionin shqgipetare ne fuqi,dispezitat e kesaj
Rontrate ,dhe statutit bashkangjitur si dhe ligjit 7638 date
19.11.199%2"Per shogerite treqetare
NENI 2
Kjo shegeri do te kete seline e saj ne SHgiperi ne
Tirane,ne adresen : RRuga :* Muhamet Cjellesha ,P.71 Rati 1 * dhe do
Le usiitruje vepriniarine e sa) per nje kohezgjatje te pakufizuar .

HENT 3
Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet ge nuk
iidhen me veprimtarine ¢ saj die nuk pergjigjet per veprimtariie e
kryera me vehte nga ortaket e saj.Shogeria pergjigjet plaotesisht per
— te ardhurat e veta .
NENI &

Shogeria ka per obhjek te veprimtarise si me

poshte wijon :
Impori eksporti me shumice 1 mallrave te ndryeshme industriale
ushgimore, produket bujgesore bleqtorale ,materiale ndertimi ,fruta
perine e tjera .

- Prodhimi 1 artikujue ushgimore si { majoneze, leng limoni, nustarde
¢ te tjera ) si dhe import e eksporti tyre

— import eksporit: 1 (e giiiha erezaue

= Importimi 1 lendes se pare per prodhimet e mishit ,sallamit,
embelsirave,pijeve alkolike , esencave etjera
fmballazihimi i te gjitha ketyre prodhineve

HEHI 5

Emertimi 1 shogerise eshte :" U A NI "SHPK
{me poshte do te referohet si shogeri)



Kapitali themeltare i shoqerise eshie me vicre
LUlUieke . Kapiiail themelitare perbehel nygd xunoribuiel e meposhteme
ne para :
1. UASIL 2ZUMBULOGLU Kontribon me shumen 50.000 leke ose 50% ie
kapitalit themeltare
2. NIKOLLAGQ HMERANXI kuntriben me shumen 50.000 leke ose 50% te
kapitalit themeltare
Te gjithe pjeset e kapitalit themeltare te
shoyerise jane e uenshkruars dhe te shlyera Kkrejtesisht pastaj jane
ndare nuermjet ortakeve
NENT 6

Organi vendimor i shogerise eshte Asambleja e
ortakeve . drtaket jane te detyruar te ruajne karakterin sekret te
dokumentacionit e te eksperiences se shkembyer te realizuar brenda
veprintarise se shogerise.

Shogeria de te kete si fdminisivator te emeruar
te saj 2. HIKOLLAG NERANST

MENI 7

Fitimi neto i realizuar nga shogeria do te ndahet
ndermiet ortakeve ne perpjesiim me kontributin e tyre ne kapitalin
themeltare te shoqerise.

Shogeria fillon veprimtarine e saj private vetem
pasl fe kele mavre lejen perkalese nga organet kompelenle shgipetare
te parasilkuara nga legjislacioni shgipetare ne fuqi

Ueprimtaria private e shogerise eshte e mbrojtur
nga shteti shqipetare ,i eili siqueon knchte te njejta per te huajt si

per personal juirridike shgipetare.

HENI 8
Te gjitha mosnarveveshjet ge ouk mund te zgjidhen

me mirekuptim de te paragiten per zgjidhje ne gjykaten kompetente
shgipetare te rrethit Tirane ne perputhje me iegjisiacionin shqipetare
ne fugi.

NENI 9

Pispozita te holiesishie percaiktohen garte ne

statutin e shogerise. Per sa nuk eshte shprehur ne kete kontrate do ti
referchet per cido ceshtie ge do te paragitet, legjislacionit
shgipetare ne fuqgi ne Republiken e Shgiperise si dhe konkretisht
ligjit 7638 date 19.11.1992"Per shogerite tregetare® .

NENI 10
Hjo kontrate u redaktua ne & kopje ne gjuhen
shgipe me te njeten fugi dhe nenshkruhelt rregullisht me vullnetin @
piote dhe te lire te te dy ortakeve te shogerise ™ U A N I " SHPK
TIRANE .

ORTAKET THEMELUESE TE SHOQERISE

VANT "SHPK TIRANE

e UASIL ZUMBULDGLU 2. NIKOLLAGQ NERANKI

\ (
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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFI1ZUAR
“UAQ NI SH.P.K.

Ne mheshtetje te 1ligjit Nr.7512 date 10.8.1991"Per
sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private ,te nismes se live dhe
te veprimtarise privale te pavarur dhe privatizimit”si dhe Ligjit
Nr . 7638 date 19.11.1992"Per shogerite tregeftare', ortaket themeives te
shogerise hartuan statutin si vijon :

E B -I\ ;._j-—-z 1 1 1
i

FORHA ,EMERTIMI ,0BJEKTI ,SELIA,DHE KOHEZGJATJIA E SHOQERISE

NENI 1
FORMA

Formohel shogeria me pergjegjesi te kufizuar e
ortakeve thempeiuese -
1. UASIL ZUMBULDELD PHE 2. NIKOLLA{] HNERAMXI

HENE 2
EMERTINMI 1 SHOQERISE

Emertimi i shiogerise eshte " U A N I "sh.p.k.
Lhie poshte do te rererohet si sihogeri)

NENI 3

OBJEKTI I SHOQERISE
Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte :

- Import - eksporii me shumice 1 mallrave te ndryeshme indusiriale,
usiiginore , produkteve buigesore blegtoraie ,material pdertimi ,fruta
perime e tijera.

Prodhimi i artikujve ushgimere si (majoneze ,leng limoni ,mustarde
Le tjera) si dhe import- eksporti tyre .

= impurt esporti 1 teqjitha erezave

-~ Importimi i lendes se pare per prodhimet e mishit ,sallamit,

embelsirave,pije alkolike, esencave , e tjera.

- Amballazhimi i te gjitha ketyre prodhimeve.

HENI &
SELIR

Selia e shogerise eshte ne Republiken e Shgiperise
ne adresen @ RBRuga Muhamet Gjellesha , P.71 , kati I . Tirane
Selia mund te adryshoje me vendimin e Asamblese se ortakeve.
deprimtaria e shogerise do te kryhet brenda dhe jashte teritorit te
Republikes se Shqiperise.Shogeria ka te drejte te hape filiale ,dege
ose zyra ne gjithe teriotorin e Republikes se Shgiperise si dhe jashte
saj,gjithaje me vendimin e fAsamblese se ortakeve.



NENI 5
KOHEZGJAT N F UEPRIMIARISE SE SHOOEHISE

Shogeria do te kete nje kohezgjatje te veprimtaris
se saj te PAKUFIZUAR.Shogeria mund te riorganizohet ose le prishet ne
cdo kohe me Uendimin e Asamblese se ortakeve.
KaPITUHULLI

Ii

KAPITALI THEMELTARE ,KONTRIBUTET, TRANSFERIMI T PJESEUVE TE KAPITALIT
HENI 6

HAPITALI THEMELTARE

Kapitali themeltare i shogerise eshite me vlere:
i0ii . 000 leke.Kapitall eshite derdhur ne Banken Shgipetare

NENI 7
RONTRIBUTET

Kapitali themeltare perbehet nga kentributet e ortakeve si vijon:
L. UASIL ZUMBULOGLY , kontribon me shumen 50.0060 leke ose 50% te
Kapitalitl themellare

pispenon 50 kuota duke fiilvar nga numri serise 1 deri 50

2 .NIKOLLAQ NERANXI , kontribon me shumen 50.008 leke ose 50% te
kapitali themeltare

pisponon 50 kuota duke #11luar nga numri serise 51 deri 100
Kapitali themeltare i shogerise eshte i ndare ne 100 kuota te
barabarta me viere nga 1000 leke secila,te renditura nga numri i
serise 1 deri 100..krejtesisht te shlyeia.

NENI 8
TRANSFERIMI I PJESEUE TE KAPITALIT

Pjeset e kapitalit themeltare jane lirisht te
transferueshme ndermjet ortakeve.Pjeset e kapitalit themeltare mund tu
transferohen te treteve velem me miratimin e ortakeve dhe me Kushie jo
me (e tavorshme se ato me te cilat i eshte ofruar me pare ortakeve
brenda shogerise.

Pjeset e kapitalit themeltare jane lirisht te transierueshne
me rruge trashegim.
K AP i d i i i

IT1

KOMPETENGCAT £ Manndc> >t oenDIMEUE  DHE TF ADMINISTRIMIT TE SHOOQERISE
HENI ©
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

firnan vendimor 1 shogerise eshte Asambieja e ortakeve.
fisambleja e ortakeve vendos:
~Per bilancin vjetor
Per ndryshimet ne statutin e shogerise



timin ose pakesimin e kapitalit themeltare te shogerise
rimin e eksperteve kontabel

ushimin e veprincarise se sSiogerise

pofcakton drejtimet kryesore te veprimtarise se shogerise
~Per miratimin e planeve dhe llogarive ekonomike

-Per adryshimin dhe ewevtimin e prodhimit

-Per trequesit e punes e financiare

-Per treguesit e transportit

~Per cmimet e shitjes

-Per strukturen administrative le shogerise

“Per krijimin e fondeve rezerve,te zhulliimii,shperpiimeve dhe ndin-
mes sociale

~Per kKrijimin e filialeue

~Per percaktimin e rregullores se brendeshme te shogerise

~-Per marrijen e kredive

Unanimiteti i vendimeve te perfagesise se ortakeve eshte

i nevojshen per keto ceshtje :
~Mdryshimet ne statutin e shogerise
~th1m1 nse pakesinmi i kapitalit themeltare i shogerise
= i 1 kapitalit themeltare te shogerise
-leatlml i fitimit nga rezultatet e ueprlmtarlse se¢ shogerise
~Zyjatja e kohes se veprimtarise se shogeris

-Percakton drejtimet kryesore te shogerise

Per cmimet e shitjes

-Per strukturen sdministrative te shogerise
~Per emrimin ¢ Administratorit
~Per Krijimin e fondeve rezeuerve,te zhvillimit,shperblimeve dhe
ndihmes sociale
~Per marrijen e kredive
~Per ceshtje te tjera,fAsamblejz e ortakeve vendos me shumice votash.
Me perfagesim cdo kuote perfageson nie uvote .

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e
asamblese dhe disponon nje numer votash te barabarte me pjesen e
kapitalit themeltare ge ai zoteron.Ne ushlrimin e le drejles se vele
per te marre piese pe vendinet e Asamblese ,cde oriak ke te drejte te
perfagesohet vete nse nga nje person i autorizuar prej tij me
shkrim.lHbledhja e fsamblese se ortakeve mund te thiret se paku nje
here ne vit duke lajmeruar me shkrim ortaket te pakten 15 dite me
perpara,per kohen, vendin,dhe permbajtjen e mbiledhjes.bibledhja ¢
fisamblese thirret nga njeri ose te ortaket,nga administratorst ose
likujduesit.

HENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

veprimiaria operative ¢ shegerise administrohet
nga administratori i emruar, i cili merret me keto ceshtje :

~Urganizon punen per realizimin e planeve Le shogerise dhe rapoiton
per te para fAsamblese se ortakeve te shogqerise

—Me perputhie me programet dhe planet e pergjitheshme ,administron
pasurine e shogerise brenda cageve te vendimeve te marra nga Asambleja
e drtakeve te shogerise.



1 shogerine para te treteve,ne gjykate e tj.

n konlrala e emer ¢ per Lllogari te shogerise dhe siguren
yre ne fjete

drejtimin e shogerise

‘ PulFaqtcan shogerine ne lidhje me te drejtat dhe obligimet e

shogerise we Le Ureteb,sidonos per shlyerjen e kredive ne afat, brenda
cageve e objekiit fe veprimtarise se saj.
~Te sigquroj zbatimin ¢ sakte te vendimeve te Asamblese se ortakeve.

Ortaket bien dakort qe administratore te shogerise emershen
1.NIKDLLAQ NERANXI 1 cili e pranon kete detyre .
Emerimi i tij behet me nje kohezgjatje prej 1 viti fipanciare me
mandat te perseritshem ,me perjashtin te rasteve te doreheqjes ose
shkarkimil te parakoheshan.
fdministratori ka kompetence per te krper te giitha veprinet o
administrimit ne interes te shogerise dhe ne emer te saj nepermiet
akteve ge jane ne perputhje me objektin e shogerise.
administratori eshie pergjegjes ndaj shegerise ose ndaj le treteve
yofte per sikeije iigjore,qofie per shkelje te statutit ose per faje
te kryera prej tij gjate administrimit te shogerise.

v
NENT 11
UITI FINANCIARE ,LLOGARITE UJETORE

Cdo vit financiare fillon me 1 Janar dhe perfundon me
31.dhjetore te cdo viti.llogarite vjetore,inventari, raportet mbi
operacionel e vilit financiare dhe raporiel e vecanls te hairLudara
fpdminisiratori, miratohet nga fAsambleja e oriakeve.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet
brenda nje afati prej 3 muajsh nga data e mbylljes se witi financiare

NERI 12
DIUIDENTES

Pas perfundimit te 1logarive vietore dhe
puidentimit te ekzistences se fitimeue,Asambleja ¢ ortakewe percakton
pjesen ge u Lakon oivlakeve ne formen e dividentit mbi fitim.

Fitimi qe do tu ndahet ortakeve ne prupuru1un me
pieset ge zotersjne ne kﬂpltal]n themelare ,perbehet nga fFitimi 1 vitit
financiare te eilit i jane zhritur shumat e lena menjane per fondin
rezerve te domezdoshem,per fondin e zhuilliamil,ndibma e ,hpcin11ML,
dhe nga ana tjeter 1 jane zbritur ose 1 jane shtuar respektivisit
humbjet nga fitimet e nbartura nga vitet e mepareshme.Cdo divident 1
ndare duke shkelur keto rregulla perben nje divident fiktiv dhe
shogeria mund Le kerkojne kthimin e Lij nga ovilaku perrlues sreaua
nje periudne prej 3 vijetesh.

EaPITUL L1
U




E LIKUJDIWI I SHUGERISE DHE TREHEQJSR  HGA SHOGERLA

NFNI 13

PRISH.IA

Prishja @ shogerise behel ne pushiet e permendura
ne nenin 5 te ketij statuti ose pev aresyet e parashikuara ne i14)

HENI 14
TERHER.IN NEA SHONERIA

gdo ortak ka te drejte te terhiget nga shoqe-
ria duke paragitur kerkesen me shkrim O muaj perpara.iga Ky moment
nuk gezon ne fe drejtat € shﬂquise.Terhpqia puk 1 iiron ortakel nyd
detyrimet materiale dhe financiare kundreijte shogerise dne te
tretoue Detyrinet e shogerise ndaj ortakut gqe largohel 1ikujdohen
sipas vendimit te Asamblese Se ortakeve, 1 cili aerrel jo me vone S€
nie vit nga data e paragitjes =S¢ kerkeses per terieqje.

HEMNI 15
PiRdauiImTiL

Shogeria ne procesin e likujdinit ne momentin
e prishje se 5aj per kryerijen e ketij procesi ,Asamble ja emeron nje
ace disa likujdues ,te ciiet brenda nie afati prei 6 muaish 1
paragesin asaj yaportin mbi giendjen ¢ aktivit dhe pasivit te

shegerise mbi ndjekjen e gperacioneve te likujdimit dire abi afatin e
nevojshem Lte tyre -

e fund te procesit te 1ikujdimit fsambieja ©

ortakeve vendos mbi bilancin financiare perfundintare .mbi aktin e
e likujdimit dhe mbi mbylljen @ procesit te likujdimit.

Hbas pagimil 1€ Kiredileve ahe shlyer jes
e pjeseve Le kapitailt heneltaretek kuntribuesitperkatus,iikujuueug
ndan kapitalet e mhetura ndermjet ortakeve me te njejtat proporciong
me pjesmarrjen € tyre ne kapitalin themeltare.

gkapjrTuttl

nT

p1SPoZITA TE FUNDIT
NENI 18

HMARBEDHEMNIET pER PUMESTM

Kriteret e pergjitheshne te punesimil e personave
e Ljere ,numrin e tyre Jkufijt e pagesave dhe detyrat secilit ne
shogeri percaktohen mne miratimin e orakeuve.

punesimi 1 personave ne shoegeri kryhet nga
administratori, nbl bazen e kontrates individuale Le pules te iei Lual
cipas kndit te punes ne fugi ne Renubliken € Shniperise _Kontrata
firmoset nga punedhenesi ghe personi 1 punesuar -
VIS VR b 4
RUAJTIA E INFORMACTONLT

pgrtaket dhe te punpsuarit jane te detyruat
te ruajne ne cdo kohe konfidencialitetin e informacioneve mbi
aktivitetin @ shuqeriseésekretin € punes).&ekret pune paragesin




-
oe\paterialet dhe aktete te cilat ne baze te ligjes apo te

up p nrijerra igd vete shogeria jane shpallur sekret
pur hmi per ruajtjen € cpkretit vazhdon edhe pas fargimit te
ty¥ in shoqeri.

ury: 19
HOSHARREUESHJE
e gjiiha muumarrvueahjet ndermiet opriakeve
pdermjet shogerise dhe ortakeve ndermjet shogerise dhe te treteve do
te synohet te zqjidhen me mirekuptin.Ne raste te kundert do |
paragiten pev zgjidhje gijykaten wumpelente shgipetare & creliiak
firane, 0 perpurnju me ivg]iﬁldtlﬂnlﬂ shglpetare ne fugl

NEMI 79
fer sa nuk eshte shprehur ne kete statut 1

referochet Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare’” dhe
per cpshtie te gecanta cdoligji perkates ne fugi ne Repuhliken €
shgiperise.

NEN1 20

Ky statut pshte hartuar ne i kople
ne Tiane,per tu dorezuar Ne organet Hompetpntn.ﬂje kopie e tii mbetel
pjese e dokumentacionil te chogerise " Y a N1 shpk Tirane dhe
nenshkruhet rregullisht nga orlakel Lheueiuese te kesaj shogerie .

TIRANE ,me date 14.5 L1996

neTAKRET

WEMELUESE TE SHOQERISE
w Y A H I USHPK
1. UASIL ZUMBULOGLU ,  NIKOLLfQ NERANKT

REPUBLIKA € SHQIPERISE
NDTERIA  TIRANE
np_ 3206 REP we /5 [B ko WUERTETIH

e ———— B

yertetoj se ot mu-zhﬁa-/{f-cs’. {nvnipdhi%v e
gjashte) ne€ zyren € noterise rirane ,pars me je noieve ne kete gutet
y paragirien pursuna]jsht Yasil Zumbulogly dne Mikoiiaqg peranxi ,0e
uaneraiﬁterp dhe adrese Sa siper.Per jdentitetin e tyre u sigurova
e ghe= T .

E

nga paadyurini ge atat mbajne et me zotesl te plote pe te kryer
yepr ine juridike te cilet deklaiudb g Kahne yedakodalr jashie kesaj
zZure e pullinet te 11ire koptraten dhe statutin € themelimit te
shogerise wyaM1*™ shpk Tirane te cilen enenshkruan para meje gurse une
noterja e vertetoj ate sipas 1igjit rregullisht.

NOTERE o _
0ol €C Fra s he b
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